Qc motoren

EINPHASEN-WECHSELSTROMMOTOR FBSP 63 A 4

AB06A4200007

Allgemeine Daten

Motorart
Typenbezeichnung
Baugroflie

Bauform
Gehadusematerial
Isolationsklasse
Klemmkastenlage
Klemmkasten Ausrichtung
Gewicht (kg)
Drehrichtung
Schwingstufe
Wuchtart
Kdhlungsart
Ausflhrung nach
Gerduschgrenzwert

Einflussfaktoren

Betriebsart
Umgebungstemperatur (°C)
Aufstellhéhe (m)

Elektrische Daten

Leistung 1 50Hz (kW)
Frequenz (Hz)
Spannung 50Hz (V)
Spannungstoleranz
Polzahl

Wirkungsgrad 100% 50Hz (%)

Leistungsfaktor
Anlaufstromfaktor (la/In)

Anlaufmomentfaktor (Ma/Mn)
Kippmomentfaktor (Mk/Mn)

Nennstrom 50Hz (A)

’I...

FBSP

63

B35
Aluminium
F/B

oben AS

KV nach hinten Richtung B-Seite
4

rechts

A

Halbkeil
1C411

IEC 60034-1
IEC 60034-9

S1
-20 bis +40
1000

0.12
50
230
+/-10%
4
55,0
0,9
3,2
04
04
1,05

Mechanische Daten

Drehmoment (Nm)
Drehzahl (1/min)
Kugellager AS
Kugellager BS
Lagerung AS
Lagerung BS
Lagerlebensdauer (h)
zul. Radiallast (X/2)
zul. Radiallast (X0)
zul. Radiallast (Xmax)

0,82

1400
6201.22.C3
6201.22.C3
Loslager
Loslager
20000

375

400

350

Mechanische Daten

zul. Axiallast 350
zul. Axiallast (V1) 335
Tragheitsmoment (kgm?) 0,00129

Motor Eigenschaften

Farbton RAL7030
Lackoberflache glanzend

Schutzklasse IP55
Kabelverschraubung GréRe 1xM16
(Kabelanschluss)

Kabelverschraubung (Art) Standard

Wellenende (mm) 11x23
Wellenmaterial C45

Auspragung BS Lufterfligel Kunststoff

Flansch 140

Motor Eigenschaften Einphasen

Kondensator BK
BK Kapazitat 8 myF/450 V

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten
24.03.2025



=

||
N

I
|

if
|—+L

*(} oBed) uonoss ejeg

ay} Ul punoy aq ued pnpoid ayy jo uoiduossp pajie}sp aU ] "yojeys siy} woly Jayip Aew 1onpoud paieAlap ay] ‘SUOISUSLUIP MOUS 0} Yd}ays e se Ajuo sanias Buimelp ay|

“(18yes) Huyosqeusieq

wi YoIS Japuljaq spinpold sap Bungiaiyosag apialjiejap a1q “usydlamge SZzIyg Jasalp UOA UUeY Pnpoid apajeljab seq usjjsisnziep agejy wn azziNg sfe yoifipa| juaip Bunuyoiaz 21q

£0000¢rVv908Vv
CQHOHOE o0 ¥ V¥ €9 dS94 J0j0WwWw041sS|asydap-uaseyduig

19P[I9YEeN



