

EINPHASEN-WECHSELSTROMMOTOR FBSP 63 A 4

AB06A4200007

Allgemeine Daten

Motorart	1~
Typenbezeichnung	FBSP
Baugröße	63
Bauform	B35
Gehäusematerial	Aluminium
Isolationsklasse	F/B
Klemmkastenlage	oben AS
Klemmkasten Ausrichtung	KV nach hinten Richtung B-Seite
Gewicht (kg)	4
Drehrichtung	rechts
Schwingstufe	A
Wuchtarzt	Halbkeil
Kühlungsart	IC411
Ausführung nach	IEC 60034-1
Geräuschgrenzwert	IEC 60034-9

Einflussfaktoren

Betriebsart	S1
Umgebungstemperatur (°C)	-20 bis +40
Aufstellhöhe (m)	1000

Elektrische Daten

Leistung 1 50Hz (kW)	0,12
Frequenz (Hz)	50
Spannung 50Hz (V)	230
Spannungstoleranz	+/-10%
Polzahl	4
Wirkungsgrad 100% 50Hz (%)	55,0
Leistungsfaktor	0,9
Anlaufstromfaktor (Ia/In)	3,2
Anlaufmomentfaktor (Ma/Mn)	0,4
Kippmomentfaktor (Mk/Mn)	0,4
Nennstrom 50Hz (A)	1,05

Mechanische Daten

Drehmoment (Nm)	0,82
Drehzahl (1/min)	1400
Kugellager AS	6201.ZZ.C3
Kugellager BS	6201.ZZ.C3
Lagerung AS	Loslager
Lagerung BS	Loslager
Lagerlebensdauer (h)	20000
zul. Radiallast (X/2)	375
zul. Radiallast (X0)	400
zul. Radiallast (Xmax)	350

Mechanische Daten

zul. Axiallast	350
zul. Axiallast (V1)	335
Trägheitsmoment (kgm ²)	0,00129

Motor Eigenschaften

Farbton	RAL7030
Lackoberfläche	glänzend
Schutzklasse	IP55
Kabelverschraubung Größe	1xM16
(Kabelanschluss)	
Kabelverschraubung (Art)	Standard
Wellenende (mm)	11 x 23
Wellenmaterial	C45
Ausprägung BS	Lüfterflügel Kunststoff
Flansch	140

Motor Eigenschaften Einphasen

Kondensator	BK
BK Kapazität	8 myF/450 V

Maßbilder

ac motoren

Einphasen-Wechselstrommotor FBSP 63 A 4
AB06A4200007

Die Zeichnung dient lediglich als Skizze um Maße anzusteuern. Das gelieferte Produkt kann von dieser Skizze abweichen. Die detaillierte Beschreibung des Produkts befindet sich im Datenschnitt (Seite 1).
The drawing serves only as a sketch to show dimensions. The delivered product may differ from this sketch. The detailed description of the product can be found in the Data section (page 1).

